

do obwieszczenia z dnia 18 lutego 2019 r.
odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
dla projektu dokumentu pn. „Lokalny program Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019-2023”

UZASADNIENIE

odstąpienia od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019-2023”

Biorąc pod uwagę, że działania zaplanowane do zrealizowania w ramach „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019-2023” nie powinny negatywnie oddziaływać na środowisko, a obszar objęty dokumentem zlokalizowany jest w granicach administracyjnych Gminy Bierzwnik, przedmiotowy projekt dokumentu spełnia przesłanki określone w art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.). Program rewitalizacji jest dokumentem koncepcyjnym, w którym planuje się proces naprawy obszarów dysfunkcyjnych i zdegradowanych. Dokument stanowi podstawę do ubiegania się o zewnętrzne źródła finansowania tego procesu, a jego zapisy są ściśle powiązane z założeniami innych dokumentów strategicznych i planistycznych.

Przy rozważaniu możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019-2023” wzięto pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49 w/w ustawy:

1. Charakter działań przewidzianych w projektowanym dokumencie.

„Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019 – 2023” jest dokumentem o charakterze strategicznym, w ramach którego przewidziano działania mające na celu rewitalizację obszarów zdegradowanych. Głównym celem programu jest odnowa społeczna wiejskiej jakości życia w wymiarze społecznym, gospodarczym oraz przestrzenno-technicznym ukierunkowanym na poprawę jakości życia, umożliwiającym świadczenie usług dla osób spoza gmin, m.in. poprzez nadanie obiektom i terenom zdegradowanym nowych funkcji społeczno-gospodarczych. Działania zmierzające do eliminacji zjawisk kryzysowych polegać będą m.in. na tworzeniu atrakcyjnych warunków do życia dla obecnych i potencjalnych mieszkańców obszarów zdegradowanych, wspieraniu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz rozwoju zasobów ludzkich na rynku pracy, modernizacji infrastruktury technicznej w sposób zapewniający wysoki standard życia mieszkańców obszarów zdegradowanych oraz upowszechnianiu proekologicznych zachowań w wśród mieszkańców obszarów kryzysowych, w szczególności poprzez: budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kolsk oraz podłączenie do kanalizacji gminnej budynków komunalnych w miejscowości Wygon, budowę: kompleksu integracyjno-rekreacyjnego w Bierzwniku; Domu Pomocy Społecznej w Kolsku; Zakładu Aktywizacji Zawodowej; świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Górzno i Wygon, a także poprawę funkcjonalności oraz estetyki przestrzeni wsi Łasko, oraz przeprowadzenie spotkań integrujących lokalną społeczność.

2. Rodzaj i skala oddziaływania na środowisko.

„Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Bierzwnik na lata 2019 – 2023” jako obszar rewitalizacji wyznaczone zostały następujące lokalizacje: Bierzwnik Północ, Łasko-Wygon, Kolsk-Górzno. Biorąc pod uwagę strategiczny charakter planowanego dokumentu, realizacja jego ustaleń nie powinna spowodować znacząco negatywnego oddziaływania na środowisko. Ponadto, rodzaj działań ujętych w przedmiotowym dokumencie wskazuje, że większość z nich nie będzie wyznaczała ram dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71), a jedynie niektóre z nich mogą być rozpatrywane, po szczegółowym określeniu ich zakresu i parametrów jako przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W przypadku, gdy na późniejszych etapach planowania okaże się, że działania inwestycyjne będą wymagały przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zostaną one poddane stosownej ocenie.

3. Cechy obszary objętego oddziaływaniem na środowisko w tym obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym oraz formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.).

Większość przewidywanych działań realizowana będzie na terenie zabudowanym. Część terenów objętych programem może być zlokalizowana w granicach obszarów chronionych, jednakże realizacja zaplanowanych inwestycji nie spowoduje znaczącego oddziaływania na obszary chronione. Planowany dokument nie przesądza o technologii stosowanej w trakcie realizacji inwestycji, a potem w ich funkcjonowaniu. Dokładne określenie oddziaływania poszczególnych działań inwestycyjnych, będzie można dopiero w oparciu o konkretne dane projektowe i lokalizacyjne na etapie procedury oceny oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000 dla konkretnych przedsięwzięć. Działania inwestycyjne prowadzone na terenach objętych formami ochrony przyrody będą prowadzone w sposób, który nie będzie naruszał przedmiotu ich ochrony oraz nie będzie wpływał znacząco negatywnie na integralność tych obszarów.

WÓJT
Koluda
Aneta Koluda